
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA,ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 946 Data: 12/11/2018

OGGETTO ; Assegni di merito agli studenti diplomati nell'anno scolastico 2017/2018
agli studenti laureati nell'anno accademico 2017/2018 e borse incentivanti
lo studio ai giovani laureati iscritti e frequentanti un master o scuola di
specializzazione. Impegno di spesa

a a a

******************

Assegni di merito agli studenti diplomati nell’anno scolastico 2017/2018 agli studenti laureati nell’anno

accademico 2017/2018 e borse incentivanti lo studio ai giovani laureati iscritti e frequentanti un master o

scuola di specializzazione. Impegno di spesa

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e s.m.i

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto l’art. 163 del D.lgs.n. 267/2000;

Visti artt. 107 e 109 comma 2 del TU.EE. LLrelativi alle competenze dei responsabili dei servizi

Visto il decreto n. 4/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, Suape,
Turismo e Attività Produttive;

RICHIAMATE
• la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio

di previsione dell’esercizio 2018- 2020;

 la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 27/07/2018 esecutiva, relativa all’approvazione delle



dotazioni finanziarie per i centri di responsabilità

RICHIAMATE
• la delibera della Giunta Comunale n. 117 del 31/10/2018 relativa all’approvazione dei criteri e requisiti
per l’assegnazione di assegni di merito agli studenti che hanno conseguito il diploma nell’anno scolastico
2017/2018 e la laurea nell’anno accademico 2018/2019

• la delibera della Giunta Comunale n. 118 del 31/10/2018 relativa ai criteri e requisiti stabiliti per
l’assegnazione di borse incentivanti lo studio agli studenti frequentanti un master o scuola di
specializzazione post- laurea A.A 2018/2019;

•
RICHIAMATA la determinazione n 788 del 23.10.2018 relativa all’indizione del relativo bando;

VISTE le domande pervenute entro la data del 05 novembre 2018 alle ore 13:00, termine stabilito per la
presentazione delle stesse e nello specifico n.22 domande relative agli studenti diplomati n. 09 domande
relative agli studenti laureati e n. 1 domanda relativa agli studenti laureati frequentanti un master o scuola di
specializzazione post- laurea (durata corso di laurea di cinque anni);

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di dare atto, altresì che le istanze ammissibili sono complessivamente numero trentuno;
3. Di dare atto che la domanda prot. n. 10072 del 31 ottobre 2018 non è ammissibile in quanto lo

studente richiedente ha già beneficiato della borsa di studio erogata nell’anno accademico 2016/2017
per il conseguimento della laurea triennale;

4. Di non procedere a stilare una graduatoria in quanto le risorse finanziarie disponibili sul pertinente
capitolo di spesa 10461029 sono sufficienti a soddisfare tutte le istanze pervenute;

5. Di provvedere all’assegnazione di numero trentuno assegni di merito da ripartire a favore degli
studenti diplomati, laureati e iscritti ad un master o scuola di specializzazione che hanno presentato
regolare domanda e sono in possesso dei requisiti previsti dal bando approvato con atto di
determinazione n 788 del 23/10/2018;

6. Di approvare i prospetti allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale di cui si
ommette la pubblicazione per la riservatezza sui dati personali riportati;

7. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva pari a €. 11.610,00 con imputazione al
capitolo 10461029 es. 2018 “ Borse di studio quota comune” corrispondente ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

8. Di impegnare una somma pari a €. 986,85 per l’imposta IRAP prevista ai sensi del D.lgs 446 del
15/12/1997, con imputazione al capitolo 10461035 denominato “Irap settore pubblica istruzione” da
versare a favore di Regione Sardegna causale 32;

9. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

10. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,

11. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al



d.Lgs. n. 33/2013;
12. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il

responsabile dell’Area Amministrativa il Sig. Angelo Tolu;
13. Di trasmettere il presente provvedimento:

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento della raccolta
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa

L'ISTRUTTORE
SCIACCA PAOLA GABRIELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP E

TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1331 € 250,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1332 € 250,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1333 € 250,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1334 € 400,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1335 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1336 € 200,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1337 € 200,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1338 € 360,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1339 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1340 € 200,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1341 € 400,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1342 € 200,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1343 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1344 € 200,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1345 € 400,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1346 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1347 € 250,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1348 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1349 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1350 € 400,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1351 € 250,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1352 € 400,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1353 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1354 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1355 € 250,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1356 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1357 € 250,00
a



1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1358 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1359 € 500,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1360 € 250,00
a

1.04.02.05 04.06 10461029 2018 N. 1361 € 750,00
a

1.02.01.01 04.06 10461035 2018 N. 1362 € 986,85
a

Data: 12/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


